Протокол
Общего собрания жителей д. Мегрега
 по решению вопросов местного значения

04.03.2015. 2015 г.                                                                                                         д. Мегрега

Время проведения: с 9 -00 до 10-00

В границах территории Мегрегского сельского поселения проживает   898  жителей, достигших 16-летнего возраста.
На собрании присутствует  - 300 чел.  Списки прилагаются.

Приглашенные:
Глава администрации Олонецкого национального муниципального района  С.К. Прокопьев;
Генеральный директор ОАО «Племсовхоз «Мегрега» К.Т. Тагиров
Специалист Комитета РК по взаимодействию с органами местного самоуправления Республики Карелия О.А. Бурак;
Директор МКУ «Комплексный цент работы с населением» Г.В. Ковалевич;
Начальник отделения Пенсионного фонда РК по Олонецкому району О.Ф. Терво.

Повестка:
1. Об участии в Программе поддержки местных инициатив, реализуемых на территории Республики Карелия в 2015 году.
2. О создании территориальной общественной организации на территории Мегрегского сельского поселения.
3. Разное

Слушали:
1. По первому вопросу: Козлову А.В., Прокопьева С.К., Терво О.Ф., Тагирова К.Т., Ковалевич Г.В., Хаймоеву Т.Ю.

Решили:
- принять участие в программе поддержки местных инициатив.
- определить приоритетным направлением вид работ – ремонт водопроводных сетей в д. Юргелица, д. Мегрега (ул. К. Маркса, ул. Школьная).
- определить вклад населения  не менее 10% от суммы гранта, вклад юридических лиц – не менее 5% от суммы гранта; выплаты из  местного бюджета не менее 10% от суммы гранта.

2. По второму вопросу - Козлову А.В., Прокопьева С.К., Варшутину Н.В., Бурак О.А.

Решили:
- создать социально – ориентированную общественную  некоммерческую организацию  территориального самоуправления.
- Поручить администрации Мегрегского сельского поселения и инициативной группе зарегистрировать  МОО ТОС  в установленном законом порядке.

3. Разное
Слушали: Терво О.Ф., Ковалевич Г.В.
Решили:
 Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                                     Н.В. Варшутина
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                            Ю. Н. Гаврилова